PAGE
5

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» мая 2017 года

                № 639
г. Тверь
О внесении изменений в муниципальную программу

города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1397
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015  № 2542,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014  №  1397  (далее по тексту – Программа), следующие изменения:

1.1. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	1. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 424 994,6 тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 663 382,5 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 229 792,6 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 531 819,5 тысяч рублей.
В том числе по годам реализации:
2015 год – 502 240,2 тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 165 631,5 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 186 211,1 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 150 397,6 тысяч рублей.
2016 год – 256 510,2 тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 138 819,6 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 17 276,0 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 100 414,6 тысяч рублей.
2017 год – 178 845,2  тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 110 545,5 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 11 216,4 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 57 083,3 тысяч рублей.
2018 год – 169 967,3 тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 86 029,6 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 5 622,1 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 78 315,6 тысяч рублей.
2019 год – 161 437,9 тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 83 900,2 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 5 433,8 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 72 103,9 тысяч рублей.
2020 год – 155 993,8  тысяч рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 78 456,1 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 4 033,2 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 73 504,5 тысяч рублей.

»;
1.2. подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 1);
1.3. Изложить подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела III Программы в следующей редакции:

«3.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый
для реализации подпрограммы
Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета города Твери, средств федерального бюджета и средств областного бюджета Тверской области. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, составляет 663 382,5 тысяч рублей.

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1:
Таблица 1

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тысяч рублей
	Всего,

тысяч рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Задача 1 «Создание условий для обеспече-ния граждан жилыми помещениями»
	59 519,4
	32 298,7
	7 400,0
	6 500,0
	5 900,0
	0,0
	111 618,1

	Задача 2 «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством»
	106 112,1
	106 520,9
	103 145,5
	79 529,6
	  78 000,2
	78 456,1
	551 764,4

	ВСЕГО
	165 631,5
	138 819,6
	110 545,5
	86 029,6
	83 900,2
	78 456,1
	663 382,5

».
1.4. подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III Программы изложить в следующей редакции:

3.2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый

для реализации подпрограммы

Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета города Твери, средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и средств областного бюджета Тверской области. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, составляет 229 792,6 тысячи рублей, в том числе:

- средств бюджета города Твери 141 749,1 тысячи рублей;

- средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 41 704,8 тысячи рублей;

- средств областного бюджета Тверской области 46 338,7 тысячи рублей.

Переселение граждан по адресам места жительства из домов, признанных аварийными, по годам реализации 2015 - 2020 годов муниципальной программы:

2015 год - 2-й Стахановский проезд, дом 30; улица Прядильная, дом 4/10;

2016 год - улица Благоева, дом 25; улица Коминтерна, дом 19; Керамический завод, дом 3; улица Спортивная, дом 5; улица Спортивная, дом 3; улица Бориса Полевого, дом 4; улица Строителей, дом 13; поселок Лоцманенко, дом 16; поселок Элеватор, 2-ой Переулок, дом 7;

2017 год - улица Планировочная, дом 17; поселок Лоцманенко, дом 9а; улица Спортивная, дом 3; улица Спортивная, дом 5; улица Строителей, дом 13; Керамический завод, дом 3; улица Бориса Полевого, дом 4; поселок Лоцманенко, дом 16; поселок Элеватор, 2-ой Переулок, дом 7;
2018 год - улица Брагина, дом 28; улица Пржевальского, дом 66, корпус 1;

2019 год - поселок Лоцманенко, дом 14; 2-е Городское торфопредприятие, дом 9; улица 1-ая Поселковая, дом 8а; улица 1-ая Поселковая, дом 8;

2020 год - поселок Элеватор, 3-ий переулок, дом 3; поселок Элеватор, 1-ый переулок, дом 3; Волоколамское шоссе, дом 39; улица Брагина, дом 49; поселок Лоцманенко, дом 17; улица Железнодорожников, дом 47, корпус 1; улица Жореса, дом 23.

Средства из общего финансирования задачи 1 на реализацию мероприятий в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» составляют     146 261,5 тысячи рублей, в том числе:

- средств бюджета города Твери 58 218,0 тысяч рублей;

- средств Фонда содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства 41 704,8 тысячи рублей;

- средств областного бюджета Тверской области 46 338,7 тысячи рублей.

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2:

Таблица 2

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тысяч рублей
	Всего,

тысяч рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Задача 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	186 211,1
	17 276,0
	11 216,4
	5 622,1
	5 433,8
	4 033,2
	229 792,6

	Задача 2

«Снос жилых домов, не подлежащих капитальному ремонту или реконструкции»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	186 211,1
	17 276,0
	11 216,4
	5 622,1
	5 433,8
	4 033,2
	229 792,6

                                                                                                                   »;
1.5. подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета города Твери. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, составляет 531 819,5 тысяч рублей за счет бюджета города Твери.

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3:

Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тысяч рублей
	Всего,

тысяч рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Задача 1 «Содержание и ремонт в муниципальном жилищном фонде»
	134 443,8
	85 071,6
	41 651,7
	62 884,0
	56 672,3
	58 072,9
	438 796,3

	Задача 2 «Управление муниципальным жилищным фондом»
	15 953,8
	15 343,0
	15 431,6
	15 431,6
	15 431,6
	15 431,6
	93 023,2

	ВСЕГО
	150 397,6
	100 414,6
	57 083,3
	78 315,6
	72 103,9
	73 504,5
	531 819,5

»;

          1.6. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2);
          1.7. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города
 Твери                                                           А.В. Огоньков